[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от  04.04.2017 г.                                                                                          №44
поселок Мирской
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
 Мирского сельского поселения Кавказского района и подготовке
к летнему купальному сезону 2017 года

В  соответствии с  Водным кодексом Российской Федерации, постановлением главы администрации Краснодарского края от 30 июня                           2006 года  № 536  «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», в целях обеспечения безопасности людей на водоемах Мирского сельского поселения Кавказского района, проведение профилактических мероприятий по подготовке к летнему сезону  отдыха и предотвращения гибели людей на воде, п о с т а н о в л я ю:

1. На заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности рассмотреть вопрос обеспечения безопасности граждан на водных объектах поселения и  мерах по предупреждению гибели людей на воде.

1) Организовать в местах разрешенного массового отдыха населения на водных объектах (не обремененных договорами на водопользование в рекреационных  целях) поселения спасательные посты, в местах, запрещенных для купания выставить предупредительные и запрещающие знаки.

2)  В течение купального сезона в местах массового отдыха населения на воде, для недопущения купания несовершеннолетних детей  и соблюдения общего порядка организовать дежурство специалистов администрации поселения.

2. Купальный сезон определить с 1 июня по 31 августа 2017 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в средства массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                                С.Н. Веремей